Nicolau Anglès arriba a una pau i concòrdia amb els canonges de l’església de Sant Joan i Sant Ruf de Lleida sobre l’honor que el seu germà, Osbert, havia deixat en testament al canonge Pere. Nicolau fa definició de l’honor i a canvi rep onze cànters i mig d’oli.

			A ACT, Comú Bisbe i Capítol, perg. 41.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 289.

			Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris qualiter ego Nichola Anglicus venio ad finem et concordiam cum canonicos ecclesie Sancti Iohannis et Sancti Ruphi que prope Ylerdam sita est, de illo honore videlicet quem Osbertus, frater meus, dedit et dimisit in testamento suo Petro, illius loci canonico. Hunc honorem suprascriptum diffinio et dimitto bono animo et spontanea voluntate prephate ecclesie in perpetuum tam per me quam per meos. Ita quod si ego aliquid ibi habeo vel habere debeo aliquo modo seu aliqua voce prephata ecclesia inperpetuum habeat, teneat et possideat iure hereditario per secula cuncta, sine ullius contrarietatis obstaculo. Accipio autem pro hac diffinicione XI cantaros et dimidium olei. Et est manifestum. Si quis hoc violare voluerit, non liceat, sed in duplo componat et postea firmum et ratum in perpetuum maneat.

			Quod fuit factum IIII kalendas novembris, anno MºCºLXXºVIIº ab Incarnato Dei Filio.

			Sig+num mei Nichole Anglici, qui hanc diffinicionem facio, laudo, firmo et testes firmare rogo.

			Sig+num Iordanici, fratris eius. Sig+num Moronis. Sig+num Bonifacii. Sig+num Guillelmi de Favars. Guiellelmi Adei (Senyal). S(Senyal)num Poncii, prioris Sedis Dertuse.

			Petri presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in VII a linea, die et anno prefixo, sig(Senyal)num.
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			1177, novembre, 9

			En presència d’amics i altres prohoms, Pere Guerau i els seus germans Ramon i Guerau, amb el consell i voluntat de la seva mare Ermessenda, defineixen a l’abat Guillem de Sant Cugat del Vallès una peça de terra que injustament reclamaven, situada en el terme d’Eramprunyà, en el lloc dit Castelldefels. Reben a canvi cinquanta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 839, f. 272v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1113 (amb data de 8 de novembre).

			De Castro Felice

			Omnibus hominibus sit manifestum quod ego Petrus Geraldi atque fratres mei Raimundus Geraldi atque Geraldus, nos omnes simul, cum consilio et voluntate matris nostre Ermesendis, diffinimus et evacuamus atque reddimus Domino Deo et monasterio Sancti Cucuphatis in manu domni abbatis Guillelmi et omnibus successoribus eius in perpetuum unam peciam terre quam iniuste requirebamus supradicto monasterio in comitatu Barchinonensi, in terminio castri Erapruni, in loco vocitato Castrum Felix, iuxta ipsum podium versus mare. Que affrontat de omnibus partibus in alaudio predicti monasterii Sancti Cucufatis. Supradictam peciam terre cum omnibus suis terminis et affrontacionibus diffinimus et evacuamus atque reddimus ita ut nos supradicti nec aliquis homo vel femina per nos neque per vocem nostram nichil requiramus vel requirant in predictam peciam terre, sed semper omni tempore supradictum monasterium et monachi eiusdem loci semper faciant inde quicquid facere voluerint, sine ullo nostro retentu nostrorumque parentorum. Supradictam diffinicionem et evacuacionem facimus in manu iamdicti abbati Guillelmi et monachis eiusdem monasterii, in presencia amicorum nostrorum sive aliorum proborum hominum, scilicet, Dalmacii et Guillelmi de Conitt et Berengarii de Villafrancha atque Berengarii et Geraldi Avinioni et Arnaldi atque Bernardi de Viver. Accipimus nos autem a bonis Sancti Cucufatis L solidos denariorum. Siquis hanc diffinicionem et evacuacionem frangere voluerit, nil valeat, sed pro sola presumpcione iamdicto monasterio centum morabitinos persolvat.

			Quod est actum Vº idus novembris, anno XLºIº regnante Lodovico rege iuniori.

			Sig+num Petri Geraldi, Sig+num Raimundi Geraldi, Sig+num Geraldi, Sig+num Ermessendis. Nos omnes qui hanc diffinicionem firmamus et testes firmari rogamus.

			Sig+num Dalmacii de Conitt. Sig+num Guillelmi de Conitt. Sig+num Berengarii de Villa Francha. Sig+num Berengarii Avinioni. Sig+num Geraldi Avinioni. Sig+num Arnaldi de Viver. Sig+num Bernardi de Viver. Sig+num Petri de Calaph.

			Guillelmus de Narbona, scriptor, qui hoc scripsit cum literis suprascriptis in prima linea, die et anno quo (Senyal) supra.
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			1178, gener, 6

			En virtut d’una sentència, Gombau de Ribelles, la seva muller Marquesa i els seus fills retornen a la Seu de Lleida, en mà de Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, i de Guillem Berenguer de Barcelona, bisbe de Lleida, la tercera part dels delmes del castell d’Alcarràs i els seus termes.

			[A] Original no localitzat.

			B ACL, Llibre Verd, f. 223. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Castillón, «Diplomatario», doc. 24.

			In Dei nomine. Notum sit presentibus quod ego Gomballus de Ribellis et uxor mea Marquesa et filii nostri pro nobis et pro nostris reddimus Deo et Beate Marie Sedis Ilerde, pro salute animarum nostrarum, in manu Berengarii, venerabilis Tarrachonensis archiepiscopi, et in manu venerabilis Berengarii, Ilerdensis episcopi, terciam partem omnium decimarum ipsius castri de Alcarraz et suorum terminorum quam nos accipiebamus. Pro qua eramus in sentencia, predicti reddimus inquam integre et sine omni diminucione sine omni fraude et dolo. Ita quod nos de cetero non accipiamus predictas decimas, nec etiam alius per nos aliquo modo et nullis deinceps eas accipere volentibus erimus, clam et palam garentes nec defenssores, nec aliquo modo adiutores.

			Sig+num Gomballi de Ribellis, Sig+num Marquese, uxoris eius, Sig+num Raimundi de Ribellis, Sig+num Gomballi de Ribellis minoris, qui hoc laudamus et firmamus, et testes firmamus.

			Hi sunt testes: Sig+num Geraldi de Iorba. Sig+nun Guillelmi de Cervaria. Sig+num Guillelmi de Anglesola. Sig+num Arnaldi de Ribellis.

			Facta carta ista tradicionis VIIIº idus ianuarii, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXºVIIIº.

			+ Berengarii Tarraconensis archiepiscopi.

			Sig+num Petri Guillelmi, qui rogatus scripsi.

			578

			1178, febrer. Barcelona

			El jutge Miró, Bernat de Calonge, Pere de Ripollet i Berenguer de Boixadors administren justícia en la causa entre el rei Alfons I i Bernat de Rocafort pel castell de Clarà. Escoltades les raons de les parts, els jutges decideixen sobre la restitució de les fermances i, adreçant-se a Bernat, sentencien que ha de restituir el que havia pres a uns homes, i demostri després si eren homes seus o no i, en cas afirmatiu, tingui sobre ells i els seus béns els drets corresponents; ha de lliurar al rei dues terceres parts dels morabatins pagats per l’home que es redimí i deixà Clarà per anar a Calders, i ha de respondre de les acusacions del rei sobre les moltes exaccions, usatges i emparaments que injustament feia sobre els homes i masos de Clarà, i ho ha de fer amb documents o mitjançant duel judicial. En resum, Bernat de Rocafort ha de refer el mal causat en masos i altres llocs per les seves desmesurades exaccions.